
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 06
DEL 04.01.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO COMUNALE DI SICUREZZA INTEGRATA 2012.

L’anno   duemiladodici   addì  04  del mese di  GENNAIO  alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO COMUNALE DI SICUREZZ A INTEGRATA 2012.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge Regionale n. 23/2007 attraverso la quale la Regione intende promuovere accordi 
di partneriato tra i Comuni per la realizzazione di politiche di sicurezza integrata in ambito locale, al 
fine di sviluppare una diffusa cultura della legalità, tesa a contrastare tutti i fenomeni che generano 
sentimenti di insicurezza e volta soprattutto ad aumentare la sicurezza reale e percepita;

DATO ATTO che la stessa Regione ha posto in capo alle Province la predisposizione di un Bando 
rivolto ad Enti Locali e Consorzi Socio – Assistenziali per il sostegno di azioni pilota, a carattere 
innovativo, in materia di sicurezza integrata;

APPURATO che è stato redatto un progetto rivolto al territorio di Casalino, che mira ai seguenti 
ambiti:
- azioni integrate di natura preventiva, di contenimento dell'ampiezza e della gravità dei fenomeni 
d'illegalità e di criminalità diffusa, con interessamento dei relativi sotto-ambiti;
- interventi per lo sviluppo di politiche di sicurezza, di genere e di tutela dell’infanzia e degli anziani, 
con interessamento dei relativi sotto-ambiti.

DATO ATTO che il  suddetto progetto ammonta ad € 35.000,00, prevedendo un corrispondente 
impegno economico da parte dell'Ente comunale nel redigendo Bilancio di previsione 2012;

ATTESO l'allegato parere favorevole circa la regolarità della proposta per la presente delibera 
espresso,  ai  sensi  dell’art.  49  comma  1  del  D.Lgs  267/2000,  dal  Responsabile  del  Servizio 
interessato;

CON VOTI unanimi favorevoli resi palesemente,

D E L I B E R A

DI  APPROVARE il  Progetto  comunale  di  Sicurezza  integrata,  rivolto  al  territorio  comunale  di 
Casalino, che mira ai seguenti ambiti:
- azioni integrate di natura preventiva, di contenimento dell'ampiezza e della gravità dei fenomeni 
d'illegalità e di criminalità diffusa, con interessamento dei relativi sotto-ambiti;
- interventi per lo sviluppo di politiche di sicurezza, di genere e di tutela dell’infanzia e degli anziani, 
con interessamento dei relativi sotto-ambiti.

DI INOLTRARE apposito documento di candidatura all'Amministrazione provinciale, non appena 
sarà  pubblicato  il  relativo  Bando,  volto  ad  ottenere  il  contributo  economico  necessario  per  il 
completamento del Progetto in parola che, per evidenti ragioni di opportunità e di sicurezza, è 
partito con il 1 gennaio 2012 ed avrà termine con il 31 dicembre del corrente anno.

DI  DICHIARARE successivamente,  con separata unanime votazione,  resa in  forma palese,  la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c.4 del D.Lgs 267/2000.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 06 del 04.01.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

  Il Responsabile del Servizio
- F.to Dott. Giuseppe Favino -

************************************************** 



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta  esecutiva  in data  ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


